

BUNDESGESETZBLATT

FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1998

Ausgegeben am 22. Dezember 1998

Teil II

455. Kundmachung: Aufwertung und Anpassung nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz, dem Gewerblichen Sozialversicherungsgesetz, dem Bauern-Sozialversicherungsgesetz und dem Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetz für das Kalenderjahr 1999

455. Kundmachung der Bundesministerin für Arbeit, Gesundheit und Soziales über die Aufwertung und Anpassung nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz, dem Gewerblichen Sozialversicherungsgesetz, dem Bauern-Sozialversicherungsgesetz und dem Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetz für das Kalenderjahr 1999

Artikel I

Auf Grund

1. der §§ 108 Abs. 1 und 108b des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 189/1955, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 138/1998,
2. der §§ 49 und 51 des Gewerblichen Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 560/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 139/1998,
3. des § 47 des Bauern-Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 559/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 140/1998,
4. des § 64 Abs. 3 des Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 200/1967, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 142/1998,

wird kundgemacht:

§ 1. Für das Kalenderjahr bzw. Beitragsjahr 1999 wurden ermittelt:

1. die Aufwertungszahl auf Grund des § 108 Abs. 2 ASVG in Verbindung mit § 108a ASVG mit 1,018;
2. die tägliche Höchstbeitragsgrundlage auf Grund des § 108 Abs. 3 ASVG mit 1 420 S;
3. die Aufwertungsfaktoren auf Grund des § 108 Abs. 4 ASVG

für die Jahre	mit dem Faktor
1938 und früher	74,031
1939 bis 1946.....	65,805
1947	37,009
1948	22,215
1949	18,638
1950	14,792
1951	10,957
1952	9,861
1953	9,320
1954	8,769
1955	8,487
1956	8,107
1957	7,772
1958	7,561
1959	7,399
1960	6,851
1961	6,354
1962	5,862
1963	5,474
1964	5,114

für die Jahre	mit dem Faktor
1965	4,732
1966	4,448
1967	4,153
1968	3,941
1969	3,680
1970	3,426
1971	3,144
1972	2,846
1973	2,594
1974	2,338
1975	2,195
1976	2,064
1977	1,947
1978	1,851
1979	1,770
1980	1,692
1981	1,611
1982	1,557
1983	1,514
1984	1,463
1985	1,408
1986	1,379
1987	1,348
1988	1,323
1989	1,290
1990	1,237
1991	1,183
1992	1,136
1993	1,092
1994	1,066
1995	1,037
1996	1,013
1997	1,013

§ 2. Für das Kalenderjahr 1999 werden die festen Beträge nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz auf Grund des § 108 Abs. 9 ASVG unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1998 in Geltung stehenden Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 5 Abs. 2 Z 1 statt 294 S mit 299 S,
2. im § 5 Abs. 2 statt 3 830 S mit jeweils 3 899 S,
3. im § 44 Abs. 6 lit. a statt 647 S mit 659 S,
4. im § 44 Abs. 6 lit. b statt 241 S mit 245 S,
5. im § 56a Abs. 2 Z 1 statt 622 S mit 633 S,
6. im § 56a Abs. 2 Z 2 statt 50 S mit 51 S,
7. im § 74 Abs. 1 statt 254 S mit 259 S,
8. im § 74 Abs. 1 statt 1 007 S mit 1 025 S,
9. im § 74 Abs. 6 statt 212 787 S mit 216 617 S,
10. im § 76a Abs. 3 statt 234 S mit 238 S,
11. im § 76b Abs. 1 statt 159 S mit 162 S,
12. im § 77 Abs. 2a statt 540 S mit 550 S,
13. im § 77 Abs. 4 statt 127 684 S mit 129 599 S,
14. im § 77 Abs. 4 statt 192 469 S mit 195 356 S,
15. im § 77 Abs. 4 statt 1 007 S mit 1 025 S,
16. im § 77 Abs. 4 statt 1 513 S mit 1 540 S,
17. im § 122 Abs. 4 statt 4 590 S mit 4 673 S,
18. im § 136 Abs. 3 statt 43 S mit 44 S,
19. im § 141 Abs. 3 statt 4 590 S mit 4 673 S,
20. im § 141 Abs. 5 statt 1 375 S mit 1 400 S,
21. im § 154a Abs. 7 statt 75 S mit 76 S,
22. im § 155 Abs. 3 statt 75 S mit 76 S,

23. im § 155 Abs. 3 statt 191 S mit 194 S,
24. im § 181 Abs. 1 statt 127 684 S mit 129 599 S,
25. im § 181 Abs. 2 statt 127 684 S mit 129 599 S,
26. im § 181 Abs. 2 statt 63 837 S mit 64 795 S,
27. im § 181 Abs. 6 statt 63 837 S mit 64 795 S,
28. im § 181b lit. a statt 63 837 S mit 64 795 S,
29. im § 181b lit. b statt 85 125 S mit 86 402 S,
30. im § 181b lit. c statt 127 684 S mit 129 599 S,
31. im § 212 Abs. 3 statt 6 976 S mit 7 081 S,
32. im § 212 Abs. 3 statt 15 174 S mit 15 402 S,
33. im § 212 Abs. 3 statt 28 010 S mit 28 430 S,
34. im § 212 Abs. 3 statt 7 001 S mit 7 106 S,
35. im § 239 Abs. 1 statt 6 586 S mit 6 685 S,
36. im § 253c Abs. 2 statt 12 000 S mit jeweils 12 180 S,
37. im § 253c Abs. 2 statt 16 000 S mit jeweils 16 240 S,
38. im § 253c Abs. 2 statt 20 000 S mit jeweils 20 300 S,
39. im § 253c Abs. 2 statt 24 000 S mit jeweils 24 360 S,
40. im § 254 Abs. 7 statt 12 000 S mit jeweils 12 180 S,
41. im § 254 Abs. 7 statt 18 000 S mit jeweils 18 270 S,
42. im § 254 Abs. 7 statt 24 000 S mit jeweils 24 360 S,
43. im § 264 Abs. 6 statt 16 586 S mit 16 835 S,
44. im § 276c Abs. 2 statt 12 000 S mit jeweils 12 180 S,
45. im § 276c Abs. 2 statt 16 000 S mit jeweils 16 240 S,
46. im § 276c Abs. 2 statt 20 000 S mit jeweils 20 300 S,
47. im § 276c Abs. 2 statt 24 000 S mit jeweils 24 360 S,
48. im § 283 statt 1 073 S mit 1 089 S,
49. im § 288 Abs. 1 statt 16 105 S mit 16 347 S,
50. im § 288 Abs. 1 statt 161 068 S mit 163 484 S,
51. im § 292 Abs. 3 statt 2 898 S mit 2 941 S,
52. im § 292 Abs. 4 lit. h statt 1 933 S mit 1 968 S,
53. im § 293 Abs. 1 lit. a sublit. aa statt 11 403 S mit 11 574 S,
54. im § 293 Abs. 1 lit. a sublit. bb statt 7 992 S mit 8 112 S,
55. im § 293 Abs. 1 lit. b statt 7 992 S mit 8 112 S,
56. im § 293 Abs. 1 lit. c sublit. aa statt 2 984 S mit 3 029 S,
57. im § 293 Abs. 1 lit. c sublit. aa statt 4 482 S mit 4 549 S,
58. im § 293 Abs. 1 lit. c sublit. bb statt 5 303 S mit 5 383 S,
59. im § 293 Abs. 1 lit. c sublit. bb statt 7 992 S mit 8 112 S,
60. im § 293 Abs. 1 statt 851 S mit 864 S,
61. im § 302 Abs. 4 statt 75 S mit 76 S,
62. im § 307d Abs. 6 statt 75 S mit 76 S,
63. im § 307d Abs. 6 statt 191 S mit 194 S,
64. im § 447g Abs. 3 Z 1 lit. d statt 5 500 S mit 5 599 S,
65. im § 502 Abs. 4 statt 307 S mit 313 S,
66. im § 522k Abs. 2 statt 2 110 S mit 2 142 S,
67. im Art. VII Abs. 5 der 41. Novelle zum ASVG, BGBl. Nr. 111/1986, statt 474,60 DM mit 481,70 DM.

§ 3. Für das Kalenderjahr 1998 wurde der Beitragsbelastungsfaktor auf Grund des § 108 Abs. 8 ASVG mit 0,99653 ermittelt.

§ 4. Für das Kalenderjahr 1997 wurde der endgültige Anpassungsrichtwert auf Grund des § 108 Abs. 6 ASVG mit 1,004 ermittelt.

§ 5. Für das Kalenderjahr 1999 wurde die Höchstbeitragsgrundlage gemäß § 48 GSVG mit 49 700 S ermittelt.

§ 6. Für das Kalenderjahr 1999 werden die festen Beträge nach dem Gewerblichen Sozialversicherungsgesetz auf Grund des § 51 GSVG unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1998 in Geltung stehenden Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 25 Abs. 4 Z 1 statt 13 761 S mit 14 009 S,
2. im § 25 Abs. 4 Z 2 lit. b statt 3 830 S mit 3 899 S,
3. im § 25a Abs. 4 statt 919 S mit 936 S,

4. im § 92 Abs. 3 statt 43 S mit 44 S,
5. im § 99a Abs. 7 statt 75 S mit 76 S,
6. im § 100 Abs. 3 statt 75 S mit 76 S,
7. im § 100 Abs. 3 statt 191 S mit 194 S,
8. im § 102a Abs. 5 statt 300 S mit 305 S,
9. im § 123 Abs. 1 statt 6 586 S mit 6 685 S,
10. im § 131b Abs. 2 statt 12 000 S mit jeweils 12 180 S,
11. im § 131b Abs. 2 statt 16 000 S mit jeweils 16 240 S,
12. im § 131b Abs. 2 statt 20 000 S mit jeweils 20 300 S,
13. im § 131b Abs. 2 statt 24 000 S mit jeweils 24 360 S,
14. im § 132 Abs. 6 statt 12 000 S mit jeweils 12 180 S,
15. im § 132 Abs. 6 statt 18 000 S mit jeweils 18 270 S,
16. im § 132 Abs. 6 statt 24 000 S mit jeweils 24 360 S,
17. im § 145 Abs. 6 statt 16 586 S mit 16 835 S,
18. im § 149 Abs. 3 statt 2 898 S mit 2 941 S,
19. im § 149 Abs. 4 lit. h statt 1 933 S mit 1 968 S,
20. im § 150 Abs. 1 lit. a sublit. aa statt 11 403 S mit 11 574 S,
21. im § 150 Abs. 1 lit. a sublit. bb statt 7 992 S mit 8 112 S,
22. im § 150 Abs. 1 lit. b statt 7 992 S mit 8 112 S,
23. im § 150 Abs. 1 lit. c sublit. aa statt 2 984 S mit 3 029 S,
24. im § 150 Abs. 1 lit. c sublit. aa statt 4 482 S mit 4 549 S,
25. im § 150 Abs. 1 lit. c sublit. bb statt 5 303 S mit 5 383 S,
26. im § 150 Abs. 1 lit. c sublit. bb statt 7 992 S mit 8 112 S,
27. im § 150 Abs. 1 statt 851 S mit 864 S,
28. im § 160 Abs. 4 statt 75 S mit 76 S,
29. im § 169 Abs. 5 statt 75 S mit 76 S,
30. im § 169 Abs. 5 statt 191 S mit 194 S,
31. im § 170 Abs. 5 statt 4 590 S mit 4 673 S,
32. im § 236 lit. a statt 8 337 S mit 8 487 S,
33. im § 236 lit. a statt 4 654 S mit 4 738 S,
34. im § 236 lit. b statt 4 654 S mit 4 738 S,
35. im Art. III Abs. 5 der 10. Novelle zum GSVG, BGBl. Nr. 112/1986, statt 474,60 DM mit 481,70 DM.

§ 7. Für das Kalenderjahr 1999 werden die festen Beträge nach dem Bauern-Sozialversicherungsgesetz auf Grund des § 47 BSVG unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1998 in Geltung stehenden Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 23 Abs. 10 lit. a statt 6 039 S mit 6 148 S,
2. im § 30 Abs. 7 statt 159 S mit 162 S,
3. im § 80 Abs. 2 statt 50 S mit 51 S,
4. im § 86 Abs. 3 statt 43 S mit 44 S,
5. im § 96a Abs. 7 statt 75 S mit 76 S,
6. im § 98 Abs. 5 statt 300 S mit 305 S,
7. im § 100 Abs. 3 statt 75 S mit 76 S,
8. im § 100 Abs. 3 statt 191 S mit 194 S,
9. im § 114 Abs. 1 statt 6 586 S mit 6 685 S,
10. im § 122b Abs. 2 statt 12 000 S mit jeweils 12 180 S,
11. im § 122b Abs. 2 statt 16 000 S mit jeweils 16 240 S,
12. im § 122b Abs. 2 statt 20 000 S mit jeweils 20 300 S,
13. im § 122b Abs. 2 statt 24 000 S mit jeweils 24 360 S,
14. im § 123 Abs. 6 statt 12 000 S mit jeweils 12 180 S,
15. im § 123 Abs. 6 statt 18 000 S mit jeweils 18 270 S,
16. im § 123 Abs. 6 statt 24 000 S mit jeweils 24 360 S,
17. im § 136 Abs. 6 statt 16 586 S mit 16 835 S,
18. im § 140 Abs. 3 statt 2 898 S mit 2 941 S,
19. im § 140 Abs. 4 lit. h statt 1 933 S mit 1 968 S,
20. im § 141 Abs. 1 lit. a sublit. aa statt 11 403 S mit 11 574 S,
21. im § 141 Abs. 1 lit. a sublit. bb statt 7 992 S mit 8 112 S,
22. im § 141 Abs. 1 lit. b statt 7 992 S mit 8 112 S,
23. im § 141 Abs. 1 lit. c sublit. aa statt 2 984 S mit 3 029 S,

24. im § 141 Abs. 1 lit. c sublit. aa statt 4 482 S mit 4 549 S,
25. im § 141 Abs. 1 lit. c sublit. bb statt 5 303 S mit 5 383 S,
26. im § 141 Abs. 1 lit. c sublit. bb statt 7 992 S mit 8 112 S,
27. im § 141 Abs. 1 statt 851 S mit 864 S,
28. im § 152 Abs. 4 statt 75 S mit 76 S,
29. im § 161 Abs. 5 statt 75 S mit 76 S,
30. im § 161 Abs. 5 statt 191 S mit 194 S,
31. im § 162 Abs. 5 statt 4 590 S mit 4 673 S,
32. im Art. III Abs. 8 der 9. Novelle zum BSVG, BGBl. Nr. 113/1986, statt 474,60 DM mit 481,70 DM.

§ 8. Für das Kalenderjahr 1999 werden die festen Beträge nach dem Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetz unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1998 in Geltung stehenden Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 64 Abs. 3 statt 43 S mit 44 S,
2. im § 65a Abs. 5 statt 75 S mit 76 S,
3. im § 70a Abs. 3 statt 75 S mit 76 S,
4. im § 70a Abs. 3 statt 191 S mit 194 S.

Artikel II

Auf Grund

1. des § 108 Abs. 1 in Verbindung mit § 551 Abs. 11 des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 189/1955, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 138/1998,
2. des § 51 in Verbindung mit § 259 Abs. 11 des Gewerblichen Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 560/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 139/1998,
3. des § 47 in Verbindung mit § 247 Abs. 11 des Bauern-Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 559/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 140/1998,

wird kundgemacht:

§ 1. Für das Kalenderjahr 1999 wird der Kinderzuschuß gemäß § 262 Abs. 2 ASVG in der am 30. Juni 1993 in Geltung gestandenen Fassung statt mit 315 S mit 320 S festgestellt.

§ 2. Für das Kalenderjahr 1999 wird der Kinderzuschuß gemäß § 144 Abs. 2 GSVG in der am 30. Juni 1993 in Geltung gestandenen Fassung statt mit 315 S mit 320 S festgestellt.

§ 3. Für das Kalenderjahr 1999 wird der Kinderzuschuß gemäß § 135 Abs. 2 BSVG in der am 30. Juni 1993 in Geltung gestandenen Fassung statt mit 315 S mit 320 S festgestellt.

Hostasch